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Betrieb  Stadtviertel  Ansprechpartner/in im Betrieb  

Labor Dr. Heidrich & Kollegen  

MVZ GmbH  
Klinikweg 23  
22081 Hamburg  

Mundsburg  

Fenja Schrick (HR) 
schrick@labor-heidrich.de Tel.: 
+4940970799925 
  

BioAgilytix  
Lademannbogen 10  
22339 Hamburg  

Fuhlsbüttel  

Tel: 040 526779 004  
Carreers.eu@bioagilytix.de  
(Bewerbungszeitraum: Ca. 3 Monate vor  
Praktikumsbeginn) 

Pohl-Boskamp  
Kieler Straße 11 25551  
Hohenlockstedt  

Hohenlockstedt 
und Itzehoe  

Ninjo Thome  
04826 59-257 

ZytoService Deutschland  

Alanta health group  
Albert-Schweizer-Ring 18   
22045 Hamburg  

Jenfeld  

Personalabteilung  
Tel: 040/530054-0 jobs@alanta-group.de 
  

UKE (Universitätsprofessur für  

Arbeitsmedizin und Maritime  

Medizin - Labor)  
Marckmannstraße 129 b, Haus 3  
20539 Hamburg  

Rothenburgsort  

Dr. Stephanie Selke Tel.: 
040/ 428 37 - 7542 
stephanie.selke@justiz.hamburg.de 
  

Deutsches 
ElektronenSynchrotron DESY  
Notkestraße 85, 22607 Hamburg  

Bahrenfeld  
Prof. Dr. Simone Techert 
simone.techert@desy.de 

AB-Analytik Dr. A.Berg GmbH  
Ruhrstraße 49  
22761 Hamburg 
040 853589-0 
info@ab-analytik.de  

Altona  

Marijan Kutter  
m.kutter@ab-analytik.de 

Eurofins BioPharma Product  
Testing Hamburg GmbH  
Am Neuländer Gewerbepark 2  
21079 Hamburg  

Harburg  

Sabrina Franck  
040-49294-5917 0173 
2997171  
sabrinafranck@eurofins.de  

Eurofins Dr. Specht  
Laboratorien GmbH  
Am Neuländer Gewerbepark 2  
21079 Hamburg  
Tel.: 040/881448-0 
www.eurofins.de  

Harburg  

Kristina Wenzel  
Email: Kristina.wenzel@ftdach.eurofins.com  
  
Dirk Schnabel  
Dirk.schnabel@ftdach.eurofins.com  
  

Eurofins Agroscience Services  
Chem GmbH  
Am Neuländer Gewerbepark 2   
21079 Hamburg  
Telefon: 040 881448600  

Harburg 

Dr. Frank Bodzian   
Tel: 040 881448-666, 0162-2418077  
E-Mail: frankbodzian@eurofins.com  



Eurofins WEJ Contaminants  
GmbH  
Neuländer Kamp 1  
21079 Hamburg  
Tel.: 040/49294-2222  
www.eurofins.de  

Harburg  

Vivienne Precht (HR)  
Tel.: 040-49294 2015  
Email: vivienneprecht@eurofins.de  

Fuchs Schmierstoffe GmbH  
Industriestraße 35-53  
22880 Wedel  
Tel.: 04103/9134-0  

Wedel  

Dr. Wolfgang Held Tel.: 
04103-9134-880 Email:   
Wolfgang.Held@fuchs-schmierstoffe.de  

Analytik Labor Schirmacher  
GmbH  
Zitadellenstraße 10  
21079 Hamburg 
Tel: 040 88161340  
www.al-schirmacher.de  

Harburg  

Johann Kurzendörfer  
040-8816134-25  
j.kurzendoerfer@al-schirmacher.de  

GBA - Gesellschaft für  
Bioanalytik mbH  
Goldtschmidtstr. 5  
21073 Hamburg  
Tel: 040-797172-0  

Harburg  

Frau Sürücüoglu  
Email: m.sueruecueoglu@gba-group.de  

GBA Pinneberg   
Flensburger Straße 15 25421  
Pinneberg   

Pinneberg   
Frau Gabriela Sokomak  
g.sokomak@gba-group.de  

AescuLabor Hamburg GmbH  
Institut der Labormedizin  
Haferweg 36, 22769 Hamburg 

Eimsbüttel  
Dr. Jens Wohlers  
Tel: 040334411861  
Jens.wohlers@amedes-group.com  

Allergopharma GmbH & Co KG  
Hermann-Körner-Str. 52-54  
21465 Reinbek  
040 727650  

Reinbek  

Wiebke Heene (HR) 040 
72765-278 
jobs@allergopharma.com  

Intertek Caleb Brett Germany  
GmbH  Hamburg Mitte  

Georgswerder Bogen 3   
21109 Hamburg   
T: +49 40 558225-100  

MOCOM Compounds GmbH &  
Co. KG (Otto-Krahn-Group)  
Mühlenhagen 35  
DE - 20539 Hamburg  
  

Hamm Süd  

Ansprechpartner:  Dr. 
Bjoern Otto  
bjoern.otto@mocom.eu 
oder:  
Martina Schweizer  
martina.schweizer@ottokrahn.group  

Stadtreinigung Hamburg  
Schnackenburgallee 46  
22525 Hamburg  
  

Stellingen / 
Bahrenfeld  

Betreuer im Betrieb: Herr Töpfer  
Tel.: 040 / 2576 1943  
Praktikumsbestätigung von Birgit Jensen: 
karriere@stadtreinigung.hamburg  



Hamburger Stadtentwässerung  
AöR   
Qualitätsmanagement u.  
Technologieentwicklung  

Abwasserlabor  
Köhlbranddeich 1  
20457 Hamburg  

Steinwerder 

Herr Dr. Heiko Reinhardt Tel.: 
040 - 7888 54520  
email: Heiko.reinhardt@hamburgwasser.de  

Sika Automotive GmbH  
Reichsbahnstr. 99  
22525 Hamburg Tel: 040-
54002-0 www.sika-
automotive.com  

Stellingen  

Denise Delewski (HR) 
Tel.: 040 54 002475  
delewski.denise@de.sika.com 

MAPA GmbH  
Industriestraße 21-25  
27404 Zeven  
Tel.: 04281 73-0  

 Zeven  

Frau Baden Tel.: 
04281-73358  
email: julia-sophie.baden@mapa.de  

einzA  
Rotenhäuser Str. 10,   
21109 Hamburg  

Wilhelmsburg  
Torsten Braun  
t.braun@einza.com  
(nur für den Herbstzeitraum bewerben)  

ASL Analytic Service 
Laboratory  
GmbH  
Schnackenburgallee 15  
22525 Hamburg  
040 853138661  
https://www.asl-analysis.de/  

Stellingen / 
Bahrenfeld  

Stephanie Ditz  
040 / 853138 - 226  
Stephanie.ditz@borgwaldt.com 

Dr. von Froreich Bioscientia  
Medizinisches Labor  
Großmoorbogen 25  
21079 Hamburg  
Tel.: 040-76696-0  
Email: cb@froreich-bioscientia.de 

http://www.froreich-bioscientia.de  

Harburg  

Herr Simon Bremicker (Klinische Chemie)  
Frau Claudia Kruse (HR)  
Tel.: 040-76696-464  
CKr@froreich-bioscientia.de 
  

Brenntag GmbH  
 Hannoversche Straße 40    
21079 Hamburg  
Tel.: 040 735061-0  

 Harburg  

Doris Nolte  
Tel.: 040 - 735061-28  
E-Mail: doris.nolte@brenntag.de  

Henkel AG & Co.  
KGaA-Standort Hamburg  
Hohenzollernring 127-129  
22763 Hamburg 
Tel.: 040 8824-01 
www.henkel.com  

 Ottensen  

Bettina Mehr (Ausbildungsleitung)  
Tel.: 040 - 8824 2275  
E-Mail: bettina.mehr@henkel.com 

Oemeta Chemische Werke  
GmbH  
Ossenpadd 54  
25436 Uetersen  
04122-924-0  

Uetersen 

Dr. Jens Eckelmann 04112-924173 
eckelmann@oemeta.com 



Hydro Aluminium Rolled  
Products GmbH  
Aluminiumstraße  
21129 Hamburg  
Tel.: 040/74011-00  
www.hydro.com  

 Waltershof  

Herr Frank Santuari  
Tel.: 040-74011-401  
Email: Frank.Santuari@hydro.com 

Holborn Europa Raffinerie  
GmbH  
Moorburger Str. 16  
21079 Hamburg  
Tel: 040-7663-0  

Harburg  

Personalabteilung:   
Susann Kuhne  
Tel.: 040/7663-1297  
Fragen zum Praktikum: 7663-1531  
Laborleiter:   
Herr Bischoff  
(Bewerbung ca. 1 Jahr vorher nötig)  

Universität Hamburg Institut für  
Lebensmittelchemie  
Grindelallee 117  
20146 Hamburg  
040 42838-4357  
(Geschäftszimmer des Instituts)  

Rotherbaum  

Maike Arndt und Farshad Rostami  
040 42838-4379  
Maike.Arndt@chemie.uni-hamburg.de  
Farshad.rostami@chemie.uni-hamburg.de  
  

GoodMills Deutschland  
Trettaustraße 35  
21107 Hamburg  
040 75109-666  
Goodmillsinnovation.com  

Wilhelmsburg 

Katharina Teubner  
404 75109-631  
Franziska.bornemann@goodmills.de  

Altona Diagnostics GmbH  
Mörkenstraße 12  
22767 Hamburg  
Tel.: 040 5480676-0  

Altona 

Jan-Hinnerk Jarck / Öznur Sarikas 
Tel.: 040 5480676-0 E-Mail:   
oeznur.sarikas@altona-diagnostics.com  

Wartig Nord Analytik GmbH  
Friesenweg 5h  
22763 Hamburg  
Tel: 040-881803-0  

Bahrenfeld / 
Ottensen 

Stefan Schimpf  
Tel.: 040-881803-54  
Email: Schimpf@wartig-nord.de  

Saybolt van Duyn GmbH 
Adresse erfragen:   
Buxtehuder Str. 
112C  21073 
Hamburg  oder   
Tankweg 1  
21129 Hamburg 
Tel: 040-741194-
0 Email:  
saybolt.hamburg@corelab.com  

Harburg / 
Waltershof  

L. Gansor-Kaatz, G. Klitscher Tel: 
040-741194-0  
email: saybolt.hamburg@corelab.com   

LADR GmbH MVZ  
Dr. Kramer & Kollegen  
Medizinisches  
Versorgungszentrum  
Lauenburger Str. 67  
21502 Geesthacht  
Tel: 04152-803-0  

Geesthacht 

Jessica Kurtz  
Tel.: 04152-803-123  
Email: J.kurtz@ladr.de 



Technische Universität  
Hamburg-Harburg  
Zentrallabor Chemische  
Analytik  
Eißendorfer Straße 38  
21073 Hamburg  

Harburg  

Frau Siemers 040 
428 78 3647   
anne-kathrin.siemers@tuhh.de 
  

AKSOT GmbH  
Julius-Vosseler-Straße 55d  
22527 Hamburg  
Tel.: 040-31817617 

Lokstedt 

Herr Ayokunle Sotona  
Tel.: 040-31817617  
Email: info@aksot.com  

Uni Hamburg, Institut für  
Bodenkunde  
Allende Platz 2  
20146 Hamburg  
Tel.: 040/428384041  

Grindelviertel  

Alexander Gröngröft  
Tel.: 040/428384395  
Alexander.Groengroeft@uni-hamburg.de  

Dr. Paul Lohmann GmbH KG  
Otto-Brenner-Str. 15  
21337 Lüneburg  
Tel.: 04131/8850  

Lüneburg  

Silvia Bartling (Personal)  
Telefon: 05155-635151  
Email: s.bartling@lohmann-chemikalien.de  
Betreuer: Herr J. Hungerecker,   
Herr R. Speckmann  

QUIMA-Group  (früher:  
Prüfinstitut Hansecontrol  
GmbH)  
Schleidenstr. 1  
22083 Hamburg  
Tel: 040-3003373-0  

Barmbek  

Bewerbung über die Careers-Seite der 
homepage 

Hochschule für Angewandte  
Wissenschaften Hamburg  
(HAW Hamburg)  
Fakultät Life Science  
Ulmenliet 20 
21033 Hamburg  
http://www.haw-
hamburg.de/ls.html  

Bergedorf 

Olaf Elsholz  
Email: Olaf.Elsholz@haw-hamburg.de  
  
Verwaltung der Fakultät Life Science:  
Peggy Scheiba  
Tel.: 040/428-75-6406  
Email: Peggy.Scheiba@hv.haw-hamburg.de  

MVZ Rheumatologie und  
Autoimmunmedizin Hamburg  
GmbH  
Mönckebergstraße 27, 4.OG  
20095 Hamburg  
Tel.: 040-33319610 
www.rheuma-hh.de  

Hamburg- 
Altstadt 

Frau Haarmann  
Tel.: 040/33319649  
Email: moenckeberg.rheuma@gmail.com  
  

Labor Lademannbogen MVZ  
GmbH  
Professor-Rüdiger-Arndt-Haus  
Lademannbogen 61 - 63  
22339 Hamburg  
Tel: 040-53805-0  

Fuhlsbüttel 

Frau Regina Cruse Tel.: 
040-53805-138  
email:  r.cruse@labor-lademannbogen.de  

BSN medical GmbH, 
an Essity-Company  
Schützenstraße 1-3  
22761 Hamburg  

Hamburg 
Hausbruch 

Frau Marion Josefus (HR)  
Tel: 040 5936 122 19 Mobil: 
0170 7777 168 
marion.josefus@essity.com 



Arethia (Hertz Flavors GmbH  
und Co.KG)  
Scholtzstraße 4  
21455 Reinbek-Hamburg  
Tel: 040 727608-0  

Reinbek 
Bianca Faber  
Tel: 040/727608-271  
Bianca.faber@hertzflavors.de 

Phyton Biotech GmbH  
Alter Postweg 1  
22926 Ahrensburg  

Ahrensburg 
Dr. Thomas Leibold  
Thomas.leibold@phytonbiotech.com  
Tel : 04102 4906-66 

Vitreus GmbH  
Engoben und Glasuren  
Am Appensiedler Wäldchen 7  
21417 Seevetal / Meckelfeld  

Seevetal / 
Meckelfeld 

Roland Knieper (Lab. Leiter) Tel 
: 04088161500 
rknieper@vitreus.com 

Galab  
Am Schleusengraben 7  
21029 Hamburg  

Bergedorf 
Fr. Burmester  
Jasmin Burmester@galab.de 

KHS Corpoplast  
Meiendorfer Straße 203  
22145 Hamburg  
Tel: 040 679070  

Volksdorf 

Bewerbungen bitte an   
Personalmanagement.HH@khs.com   

Shell Global Solutions GmbH  
Hohe Shaar Str. 36  
21107 Hamburg 
Tel: 040 7565 0 
www.shell.de  

Wilhelmsburg 

Rafael Ringwelski  
040-75654878  
Rafael.ringwelski@shell.com 
  
(1PraktikGant pro Jahr / Bewerbung min. 1/2 
Jahr vorher nötig) 

ADM Hamburg  
Nippoldstraße 117  
21107 Hamburg  

Wilhelmsburg 

Alexander Bauer  
040 75194 320  
Alexander.bauer@adm.com  

Helmholtz-Zentrum Geesthacht  
Hereon  
Max-Planck-Straße 1  
21502 Geesthacht  

Geesthacht 

Dr. Volkan Filiz  
04152 / 872425  
Volkan.filiz@hereon.de 
  

Mankiewicz Gmbh & Co.KG  
Georg-Wilhelm-Straße 189  
21107 Hamburg  
040 75103 0  

Wilhelmsburg 

Carola Schilling (HR)  
040 75103 684  
Carola.schilling@mankiewicz.com 
  

Richter-Helm BioLogics GmbH 
& Co. KG  
Standort HH:   
Suhrenkamp 59  
22335 Hamburg  
040 55290 801  

Fuhlsbüttel 

Jana Rüger (hr)  04331 
1230-268  
j.rueger@richter-helm-biologics.eu  
Alina Christen (hr)  
04331 1230-470  
a.christen@richter-helm-biologics.eu 

Kläranlage Geesthacht  
Am Schleusenkanal 38  
21502 Geesthacht  

Geesthacht 

Herr Hampel (Klärwerksmeister)  
04152 214950  
Andre.hampel@geesthacht.de 

SGS Germany GmbH   
NR OGC Commodities Labor  
Jaffestraße 12, Dock 2 21109  
Hamburg  

Wilhelmsburg  

Torsten Blietschau  
040 30101 801  
Torsten.blietschau@sgs.com 



Ingredion Germany GmbH  
Grüner Deich 110 20097  
Hamburg 

Hammerbrook 

Vitali Hensel 040 
23915 - 450  

vitali.hensel@ingredion.com 

 

 


